
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.01.2022   №   1 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.01.2022  в количестве 
трех человек с месячным фондом оплаты труда 23460-25  (Двадцать три тысячи 
четыреста шестьдесят рублей 25 копеек). 
      2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



Утверждено 
постановлением от «_10_»____01__2022_г. №_1__ 
Штат в количестве__3__человек, с месячным фондом 
оплаты труда 23460  руб.25 коп. 
Глава сельсовета ______________ Г.В. Алешин 

 
ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

по администрации 
Комсомольского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края 
по состоянию на 01.01.2022г. 

 
Обслуживающий персонал 

№ 
п/
п 

Должность 
к-во 
став
ок 

Оклад 

Особые 
условия 

Премия 
Персо
нифиц
ирова
нная 

доплат
а 

Р/к 
25% 

Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

2оклад
а 

Всего 
годовой 

ФЗП % руб. % руб. 

1 Уборщица 
Администрации 0,30 641-00 - - 190 1217-90 2308-10 1041-75 5208-75 1282-00 63787-00 

2 Уборщица КДЦ 0,30 641-00 - - 190 1217-90 2308-10 1041-75 5208-75 1282-00 63787-00 
3 Водитель 0,75 2030-00 183 3714-90 231 4689-30 - 2608-55 13042-75 4060-00 160573-00 
 ИТОГО Х 3312-00 Х 3714-90 Х 7125-10 4616-20 4692-05 23460-25 6624-00 288147-00 

 
 
             Ведущий бухгалтер                                                                            Е.А. Зыбина 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

_______________   № _____ 
пос.Комсомольский 
 

 

В соответствии со статьёй  219 и 219.2  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
         1.Внести изменения в постановление от 25.08.2021 №19 «Об 
утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств бюджета муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского  района Алтайского края и  
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района»: 

 -раздел III п.3.5 Порядка изложить в следующей редакции: 
3.5. Получатель средств бюджета муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
представляет в Управление вместе с Распоряжением указанный в нем в 
соответствии  с подпунктом 15 пункта 3.3 настоящего Порядка документ, 
подтверждающий возникновение денежного обязательства получателя средств 
бюджета сельсовета в соответствии с Порядком учета обязательств. 

О внесении изменений в 
постановление от 25.08.2021 №19 
«Об утверждении Порядка 
санкционирования оплаты 
денежных обязательств 
получателей средств бюджета 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского  района Алтайского 
края и  администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района»  

  



Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются на 
санкционирование оплаты денежных обязательств, связанных: 

с обеспечением выполнения функций казенных учреждений (за 
исключением денежных обязательств по поставкам товаров, выполнению 
работ, оказанию услуг, аренде); 

с оплатой по договорам на оказание услуг, выполнение работ, 
заключенным с физическим лицом, не являющимся индивидуальным 
предпринимателем; 

с социальными выплатами населению; 
с предоставлением межбюджетных трансфертов; 
с обслуживанием муниципального долга; 
с исполнением судебных актов, поступивших на исполнение в 

Администрацию в порядке, установленном пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 
       2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 
Администрации Комсомольского сельсовета и официальном интернет – сайте 
Администрации Мамонтовского района. 
       3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                                                       Г.В.Алешин                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

10.03.2022    №  3 
пос.Комсомольский 

 
Об  утверждении  Положения об 
оплате труда обслуживающего 
(технического) персонала 
Администрации    Комсомольского 
сельсовета 
 
 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Комсомольский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить Положение об оплате труда обслуживающего 

(технического) персонала Администрации  Комсомольского сельсовета. 
2.   Постановление от 30.09.2021  № 21/1 "Об утверждении Положения 

об оплате труда обслуживающего (технического) персонала Администрации 
Комсомольского сельсовета" считать утратившим силу. 

3.  Обнародовать     данное     постановление    на    информационном  
стенде в Администрации Комсомольского  сельсовета и на официальном 
интернет-сайте Администрации  Комсомольского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с  01.01.2022. 
5.  Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за 

собой. 
 
 

Глава  сельсовета                                                                           Г.В. Алешин 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



                                                                              Приложение  
                      к постановлению главы  
                      Комсомольского сельсовета 
                      от 10.03.2022  № 3 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда обслуживающего(технического) персонала 
Администрации Комсомольского сельсовета              

 
Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда 

работников, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным 
должностям муниципальной службы (должности технического персонала), и 
вспомогательного персонала Администрации сельсовета, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Комсомольский сельсовет, Трудовым Кодексом 
Российской Федерации. 

 Оплата труда  обслуживающего персонала (технического персонала) 
Администрации сельсовета включает в себя: тарификационные оклады, 
которые   устанавливаются в зависимости от единой тарификационной сетки 
(ЕТС) прилагается. 

 

Наименование 
квалификационного разряда в 

соответствии с ЕТС  

 
 
 

Наименование должностей 

Размер 
должностного 
оклада, руб. 

1 квалификационный разряд Уборщик служебных помещений 2271-00 

5 квалификационный разряд Водитель 2880-00 
2 квалификационный разряд Рабочий по благоустройству 2362-00 
 

    Обслуживающему (техническому) персоналу Администрации  сельсовета 
устанавливается: 
-ежемесячная премия в размере до 250 %  должностного оклада; 
-ежемесячная премия водителю за оперативный режим работы до  200% 
должностного оклада; 
-персонифицированная доплата; 
-иные  выплаты, предусмотренные действующим законодательством. 
     Глава Комсомольского сельсовета самостоятельно устанавливает 
обслуживающему (техническому) персоналу  Администрации 
- иные надбавки согласно действующему законодательству; 
-производит премирование, в том числе единовременное за надлежащее 
исполнении должностных обязанностей, размер   выплаты премий 
устанавливается распорядительными документами Администрации 
Комсомольского  сельсовета. 
                                          
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
10.03.2022   №  4 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.01.2022  в количестве 
трех человек с месячным фондом оплаты труда 23775-50  (Двадцать три тысячи 
семьсот семьдесят пять рублей 50 копеек). 
      2.   Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года. 
      3.   Постановление от 10.01.2022 № 1 "Об утверждении штатного 
расписания" считать утратившим силу. 
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



Утверждено 
постановлением от «_10._»___03____20_22_г. №__4__ 
Штат в количестве__3__человек, с месячным фондом 
оплаты труда 23775  руб.50 коп. 
Глава сельсовета ______________ Г.В. Алешин 

 
ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

по администрации 
Комсомольского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края 
по состоянию на 01.01.2022г. 

 
Обслуживающий персонал 

№ 
п/
п 

Должность 
к-во 
став
ок 

Оклад 

Особые 
условия 

Премия 
Персо
нифиц
ирова
нная 

доплат
а 

Р/к 
25% 

Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

2оклад
а 

Всего 
годовой 

ФЗП % руб. % руб. 

1 Уборщица 
Администрации 0,30 682-00 - - 190 1295-80 2189-20 1041-75 5208-75 1364-00 63869-00 

2 Уборщица КДЦ 0,30 682-00 - - 190 1295-80 2189-20 1041-75 5208-75 1364-00 63869-00 
3 Водитель 0,75 2160-00 200 4320-00 194 4190-40 - 2667-60 13338-00 4320-00 164376-00 
 ИТОГО Х 3524-00 Х 4320-00 Х 6782-00 4378-40 4751-10 23755-50 7048-00 292114-00 

 
 
 
    Ведущий бухгалтер                                                                                                                                                                       Е.А. Зыбина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

30.03.2022    №  5 
пос.Комсомольский  
 

О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по  
автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО 
Комсомольский сельсовет в 
весенний период 2022 года 
 
 
       В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения МО Комсомольский сельсовет, 
в связи с неблагоприятными климатическими условиями, снижением несущей 
способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их 
переувлажнением в весенний период: 
 
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. С   31 марта 2022 года  по  15 мая  2022  года  запретить  движение 
грузового транспорта, автобусов  и тракторов по всем улицам поселка. 

2. Разрешить  проезд по   улицам поселка  в  экстренных случаях, по 
разрешению администрации. 

3. Руководителям  предприятий  ознакомить водителей  с данным 
постановлением под роспись. 

4. За нарушение данного постановления виновные будут наказаны в 
административном порядке. 

5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за 
собой. 
 
 
Глава  сельсовета                                                                                Г.В. Алешин                                                                   
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

30.03.2022    №  6 
пос.Комсомольский  

 
 
Об усилении мер пожарной 
безопасности  в весенне-летний 
период 2022 года на территории 
Комсомольского сельсовета  

 
 
        В связи с прогнозируемым установлением на территории Алтайского 

края устойчивой и жаркой погоды, в целях предотвращения возможных пожаров 
и загораний в населенных пунктах, во исполнение постановления 
Администрации Мамонтовского района от  14.03.2022  № 100  "Об усилении мер 
пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года на территории 
Мамонтовского района" 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 
1. План мероприятий Администрации Комсомольского сельсовета по 

выполнению  мер пожарной безопасности  в весенне-летний период 2022 года на 
территории Комсомольского сельсовета  - утвердить.  

2. Перечень первичных мер пожарной безопасности на усадьбах 
жителей поселка Комсомольский – утвердить.  

3. Руководителям предприятий  и организаций запретить размещение 
свалки горючих отходов на территории населенного пункта и организаций.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  

 
 

Глава сельсовета                                                                              Г.В.Алешин  
 
 
 
 
 

Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Комсомольского сельсовета   
от 30.03.2022   №   6 

 
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ 

об усилении мер  пожарной безопасности в  
весенне-летний период 2022 года 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный за 
исполнение 

1. Провести семинар-совещание с 
депутатами с/Совета, членами 
административной комиссии, активом 
руководителей производственных 
участков и организаций по вопросам 
пожарной безопасности 

26.04.2022 Алешин Г.В. 
Супрунова Н.А. 

2. Через депутатов с/Совета, актив 
довести до сведения жителей поселка 
требования пожарной безопасности, 
первичные меры пожарной 
безопасности, действиях, проводимых 
на усадьбе, чтобы уберечь себя от 
пожара. 

28.04.2022 Алешин Г.В. 
Оболонко М.А. 

3. Администрации поселка проводить 
противопожарную пропаганду и 
обучение населения мерам пожарной 
безопасности 

Постоянно Алешин Г.В. 
Горшенин А.И. 
депутаты 

4. Определить перечень первичных 
средств тушения пожаров для 
помещений и строений, находящихся 
в собственности граждан. 

до 
30.04.2022 

Алешин Г.В. 
Горшенин А.И. 

5. Разработать и выполнить 
мероприятия, исключающие 
возможность переброски огня при 
степных пожарах на здания и 
сооружения поселения. 

до 
30.04.2022 

Алешин Г.В. 
Горшенин А.И. 
Оболонко М.А. 

6. Организовать патрулирование 
поселения в условиях устойчивой 
сухой, жаркой и ветреной погоды или 
при получении штормового 
предупреждения. 

постоянно Алешин Г.В. 
участковый 
Горшенин А.И. 

7. Содержать в исправном состоянии 
сельские дороги, проезды к  зданиям 

постоянно Руководители 
предприятий и 



и сооружениям, и месту забора воды 
для тушения пожаров. 

организаций, 
Алешин Г.В. 

8. Запретить сжигание мусора на 
усадьбах и приусадебных участках 
жителей поселка, на территории 
предприятий и организаций. 

постоянно Администрация 
сельсовета, 
руководители 
предприятий и 
организаций 

9. Провести сход граждан поселка по 
вопросам соблюдения правил 
пожарной безопасности на 
территории поселения. 

29.04.2022 Алешин Г.В. 
Супрунова Н.А. 
Оболонко М.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Комсомольского сельсовета   
от 30.03.2022   №   6 

                                      
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
первичных мер пожарной безопасности в 

 весенне-летний период 2022 года 
 

К первичным мерам пожарной безопасности на территории поселения относятся: 
-  обеспечение необходимых условий  для привлечения населения поселения к 
работам по предупреждению пожаров (профилактике пожаров), спасению людей 
и имущества от пожаров в составе подразделений добровольной пожарной 
охраны; 
- проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам 
пожарной безопасности; 
- оснащение муниципальных учреждений первичными средствами тушения 
пожаров; 
- соблюдение требований пожарной безопасности при разработке 
градостроительной и проектно-сметной документации на строительство и 
планировки застройки  территории поселения; 
- разработка и выполнение для поселения мероприятий, исключающих 
возможность переброски огня при лесных пожарах на здания, строения и 
сооружения поселения; 
-  организация  патрулирования территории поселения в условиях устойчивой 
сухой, жаркой и ветреной погоды; 
- обеспечение поселения исправной телефонной или радиосвязью для сообщения 
о пожаре в государственную пожарную охрану; 
-    своевременная очистка территории поселения от горючих отходов, мусора, 
сухой растительности; 
-     запрещение сжигания мусора в черте населенного пункта; 
-  содержание в исправном состоянии в любое время года дорог, за исключением 
автомобильных дорог общего пользования регионального и федерального 
значения, в границах поселения, проездов к зданиям, строениям, сооружениям; 
- содержание в исправном состоянии систем противопожарного водоснабжения; 
-  содержание в исправном состоянии имущества и объектов, а также первичных 
средств пожаротушения на объектах муниципальной собственности; 
-    содействие деятельности добровольных пожарных, привлечение населения к 
обеспечению пожарной безопасности; 
-    установление особого противопожарного режима; 
-   профилактика пожаров в   поселении. 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
30.03.2022    №   7 
пос.Комсомольский  
 
 

О подготовке к пропуску 
паводковых вод  в 2022 году.  
 

             В целях обеспечения устойчивой работы  предприятий  поселка в период 
пропуска паводковых вод весной 2022 года в соответствии с постановлением  
Администрации района  от 14.03.2022 года № 98 "О подготовке к пропуску 
паводковых  и талых вод в 2022 году" 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

1. Организовать своевременную  очистку дорог  улиц поселка, 
водопропускных  труб, водосбросов с целью  предотвращения подтопления  
поселка паводковыми водами.  
             2.  Для своевременного проведения  аварийно-спасательных  и других   
неотложных  работ  в целях  предотвращения чрезвычайных ситуаций в поселке   
сформировать мобильный отряд с выделением необходимой техники.  

 3. Руководителям организаций обеспечить поддержание      
предназначенной    техники       в исправном состоянии.          Выделение     
предназначенной техники производить по распоряжению главы      
Комсомольского сельсовета.  

4.   Все необходимые меры по укреплению  сооружений и строений, 
находящихся в зоне опасного подтопления провести до  15 апреля  2022 года.  

5. Утвердить план организационно-технических и профилактических 
мероприятий по защите населения и территории Комсомольского сельсовета в 
период пропуска паводковых вод в 2022 году.  
             6. Контроль за исполнением  данного постановления  и  общее 
руководство     работами  по предотвращению  и ликвидации последствий ЧС  
при пропуске   паводковых  вод  оставляю за собой.  
 
 
Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин 
 
 
Супрунова Наталья Александровна  
8(38583)27310 



                                                                                                                                                Утвержден постановлением 
                                                                                                                                                 администрации Комсомольского  
                                                                                                                                                 сельсовета от 30.03.2022  №   7 
 

ПЛАН 
организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории  

Комсомольского сельсовета  в период пропуска паводковых вод в 2022 году. 
№   
п/п 

Планируемое мероприятие Сроки  
проведения 

Ответственный  
за исполнение 

1 2 3 4 
1. Подготовить постановление  администрации 

Комсомольского сельсовета  «О подготовке к пропуску 
паводковых вод в 2022 году» 

до 30.03.2022 г.  Заместитель главы администрации 
Супрунова Н.А.  

2. Уточнить и откорректировать планы действий по 
предупреждению и ликвидации последствий ЧС, 
связанных с паводком. 

до 30.03.2022 г. Глава сельсовета   
Алешин Г.В. 

3. Обследовать:                    
- гидротехнические и водопропускные сооружения; 
 
- объекты на транспортных коммуникациях (очистить 
водопропускные трубы под дорогами); 
 
- линии электроснабжения и связи, попадающие в зоны 
возможного паводка. Провести их ремонт, 
дополнительное укрепление, обеспечение надежности 
работы; 

 
до 15.04.2022 г. 

 
до 15.04.2022 г. 

 
 

до 15.04.2022 г. 

 
Руководители организаций  
 
Комсомольский участок 
«Мамонтовского ДРСУ» 
 
Алтайкрайэнерго 

4. Определить состав сил и средств, привлекаемых для 
выполнения противопаводковых мероприятий и 
проведения аварийно-спасательных работ. 

до 15.04.2022 г Глава сельсовета Алешин Г.В. 



1 2 3 4 
5. Провести необходимые работы по герметизации 

скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод. 
до 15.04.2022 г Глава сельсовета Алешин Г.В., 

директор ООО «Родник»   
Ожогина Н.И. 

6. Провести ревизию запорной аппаратуры, 
водопроводных колодцев и водоразборных колонок, 
создать запасы химреактивов для обеспечения 
надежной работы водопроводных сооружений. 

до 15.04.2022 г Глава сельсовета Алешин Г.В., 
директор ООО «Родник»   
Ожогина Н.И. 

7. Обеспечить наличие резерва финансовых и 
материальных средств для проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий ЧС 

март-апрель 2022 г Глава сельсовета Алешин  Г.В.,   
 

9. Проверить готовность сил и средств, предназначенных 
для ликвидации ЧС, связанных с пропуском паводковых 
вод 

до 15.04.2022 г  Глава сельсовета Алешин  Г.В.,  
ИП Травникова Е.А.,  
депутат Оболонко М.А. 

10 Подготовить ФАП для оказания помощи пострадавшим 
при паводке.  

до 15.04.2022 г Заведующая  фап  Шоленберг Ю.С. 

11 Вести разъяснительную работу с населением о 
потенциальной опасности весеннего половодья и 
основных мерах безопасности  в этот период 

март-апрель 2022г  Глава сельсовета Алешин Г.В. , 
специалисты администрации, 
депутаты  Комсомольского ССНД 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    
 

04.04.2022  №  8 
пос. Комсомольский  
 

О проведении месячника санитарной 
очистки, благоустройства и озеленения 
 

  В целях проведения организационно-массовой работы по улучшению 
санитарного состояния, внешнего благоустройства и озеленения территории 
муниципального образования Комсомольский сельсовет: 
                                                                           

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

       1.  В период с 20  апреля по  20  мая 2022 года провести месячник весенней 
санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального 
образования Комсомольский сельсовет; 
         -   в ходе месячника 26  апреля 2022 года провести субботник; 
         - разработать мероприятия по реализации месячника и принять 
необходимые меры по их выполнению; 
         - активизировать работу по проведению месячника среди населения, 
трудовых коллективов предприятий, организаций,  расположенных на 
территории муниципального образования. 
         2.  Утвердить состав комиссии по благоустройству  для подведения  
итогов месячника  санитарной очистки муниципального образования. 
         3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки 
муниципального образования до 19  мая 2022 года 
         4. Заместителю главы администрации Супруновой Н.А.  информировать 
население муниципального образования о проведении и итогах месячника 
санитарной очистки и субботника. 
         5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                  Г.В. Алешин  
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 



Утвержден 
постановлением  администрации  
Комсомольского сельсовета  
от 04.04.2022 №  8 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по соблюдению Правил благоустройства поселка Комсомольский 

Мамонтовского района Алтайского края 
 

1.  Горшенин Андрей  Иванович     
2.  Шумилова Лариса Викторовна  
3.  Бураков Евгений Алексеевич 
4.  Кобелева Елена Сергеевна 
5.  Супрунова Наталья Александровна 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
01.06.2022  №  8/1 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.06.2022  в количестве 
трех человек с месячным фондом оплаты труда 26136,64  (Двадцать шесть 
тысяч сто тридцать шесть рублей 64 копейки). 
      2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 июня 2022 года. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



Утверждено 
постановлением от «_01»___06___20_22_г. №__8/1 
Штат в количестве____человек, с месячным фондом оплаты 
труда 26136  руб.64 коп. 
Глава сельсовета ______________ Г.В. Алешин 

 
ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

по администрации 
Комсомольского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края 
по состоянию на 01.06.2022г. 

 
Обслуживающий персонал 

№ 
п/
п 

Должность 
к-во 
став
ок 

Оклад 

Особые 
условия 

Премия 
Персон
ифицир
ованная 
доплата 

Р/к 25% 
Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

2оклад
а 

Всего 
годовой 

ФЗП % руб. % руб. 

1 Уборщица 
Администрации 0,30 750-00 - - 190 1 425-00 2 408-70 1 145-93 5 729-63 1364-00 70 255-56 

2 Уборщица КДЦ 0,30 750-00 - - 190 1 425-00 2 408-70 1 145-93 5 729-63 1364-00 70 255-56 
3 Водитель 0,75 2 377-00 200 4 754-00 194 4 611-38 - 2 935-60 14 677-98 4 754-00 180 889-76 
 ИТОГО Х 3 877-00 Х 4 754-00 Х 7 461-38 4 817-40 5 227-46 26 136-64 7 754-00 321 400-88 

 
 
    Ведущий бухгалтер                                                                            Е.А. Зыбина 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.06.2022   №  9 
пос.Комсомольский 
 

Об утверждении типовой формы 
согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для 
распространения 

 
Руководствуясь статьями 9, 101, пунктом 2 части 1 статьи 181 Федерального 
закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Уставом 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района  Алтайского края  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения 
(приложение). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 
официальном сайте Администрации Мамонтовского района в разделе 
Комсомольский сельсовет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



                                                                                Приложение к постановлению 

Администрации 
Комсомольского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края от 
29.06.2022  №  9 
 

ТИПОВАЯ ФОРМА 
СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 
ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 
Я,________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя) 

проживающий (ая) по адресу_________________________________________ 

__________________________________________________________________, 
(адрес места жительства субъекта персональных данных или его представителя) 

основной документ, удостоверяющий личность__________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных 
данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

являющийся (нужное отметить): 

☐ субъектом персональных данных; 

☐ представителем следующего субъекта персональных данных: 
__________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

проживающего (ей) по адресу ________________________________________ 

__________________________________________________________________, 
(адрес места жительства субъекта персональных данных) 

основной документ, удостоверяющий личность _________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, 
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

действующий(ая) на основании _______________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта 
персональных данных) 

в соответствии со статьями 9, 101 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152ФЗ «О персональных данных» настоящим подтверждаю, что даю свое 
согласие ______________________________________________ (указывается 
наименование органа местного самоуправления или муниципального органа 
в соответствии с уставом муниципального образования), (далее – Оператор) 
находящемуся по адресу:_____________________________________________ 

______________________________________________________________  



(указывается адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный 
номер, основной государственный регистрационный номер (если он известен субъекту персональных  

данных) органа местного самоуправления или муниципального органа), 

на предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия со 
следующими персональными данными: 
1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 

(указываются категории и перечень персональных данных, в отношении которых дается согласие, из числа 
следующего: 1) персональные данные (фамилия, имя, отчество (при наличии), год, месяц, дата рождения,  

место рождения, адрес, семейное положение, образование, профессия, социальное положение, доходы, 
другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных); 2) специальные категории  

персональных данных (расовая, национальная принадлежности, политические взгляды, религиозные или 
философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о судимости); 3) биометрические 

персональные данные) 

путем размещения указанных персональных данных на следующих 
принадлежащих Оператору информационных ресурсах: 
1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________. 

(указывается адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www), домена, имени 
каталога на сервере и имя файла веб-страницы) 

в следующих целях: 
1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________. 

(указываются цели обработки персональных данных) 

 

При этом устанавливаю следующие условия и запреты (заполняется по 
желанию субъекта персональных данных или его представителя): 
1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 

(указываются категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных 
данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов) 

При этом устанавливаю следующие условия, при которых полученные 
персональные данные могут передаваться Оператором, осуществляющим 
обработку персональных данных, только по его внутренней сети, 
обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 
сотрудников, либо с использованием информационно- 



телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 
данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных или его 
представителя): 
1)___________________________________________________________; 
2)___________________________________________________________; 
3)___________________________________________________________; 
4)___________________________________________________________; 
5)___________________________________________________________ 
 

Настоящее согласие действует с «__» ___________ 20 __ года. 
Настоящее согласие дано мной на срок ______________________. 
Контактная информация _________________________________________ 
__________________________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных данных или его 
представителя) 

 

Я оставляю за собой право в любое время требовать исключения всех или 
отдельных персональных данных, указанных в настоящем согласии, из числа 
тех, к которым предоставлен доступ неограниченному кругу лиц, и (или) 
отозвать свое согласие на основании письменного заявления. Подтверждаю, 
что мои права и обязанности в области защиты персональных данных мне 
разъяснены. 
__________________________ ______________ «___» ________ 20 __ г. 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  подпись  

субъекта персональных данных или его  
представителя) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.08.2022  №  9/1 
п. Комсомольский 

 

О разработке проекта по внесению 
локальных изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края 
 
 
           В соответствии с ч.2 ст.24 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 
           1. Разработать проект и внести изменения в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 
           2.  Настоящее постановление  разместить на официальном сайте 
администрации Мамонтовского района в разделе "Комсомольский 
сельсовет". 
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                     Г.В.Алешин 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна  
8(38583)27310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.08.2022  №  10 
п. Комсомольский 

 

О присвоении адреса 
земельному участку  
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»и на основании Устава 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
             1. Присвоить, земельному участку под многоквартирным домом,  
общей площадью 344 кв.м., адрес: Российская Федерация  Алтайский край 
Мамонтовский район  Комсомольский сельсовет  пос.Комсомольский улица 
Минина  земельный участок  4. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.08.2022  №  11 
п. Комсомольский 

 

О присвоении адреса 
земельному участку  
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»и на основании Устава 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
             1. Присвоить, земельному участку под многоквартирным домом,  
общей площадью 369 кв.м., адрес: Российская Федерация  Алтайский край 
Мамонтовский район  Комсомольский сельсовет  пос.Комсомольский улица 
Минина  земельный участок  2. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
19.08.2022   №  12 
п. Комсомольский 

 

О присвоении адреса 
земельному участку  
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» постановлением Правительства Российской 
Федерации  от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов»и на основании Устава 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
             1. Присвоить, земельному участку под многоквартирным домом,  
общей площадью 362 кв.м., адрес: Российская Федерация  Алтайский край 
Мамонтовский район  Комсомольский сельсовет  пос.Комсомольский улица 
Минина  земельный участок  8. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
05.09.2022  №  13 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.06.2022  в 
количестве двух человек с месячным фондом оплаты труда 46925,00  (Сорок 
шесть тысяч девятьсот двадцать пять рублей 00 копеек). 
      2. Данное постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июня 2022 года. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                  Г.В.Алешин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



 

 
 
 

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 
по администрации 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края 

по состоянию на 01.06.2022г. 

Выборные муниципальные должности 

№ 
п/п 

 
 
 

Должность 
К/во 

ставок 
Денежное 

содержание 

Денежное 
поощрение Р/к 

Итого 
з/плата 

Матер 
помощь 

Общий 
фонд з/п 

% руб. 

1 Глава сельсовета 1 20 678-00 20 4 135-60 6 203-40 31 017-00 20 678-00 392 882-00 
 Итого Х 20 678-00 Х 4 135-60 6 203-40 31 017-00 20 678-00 392 882-00 

Муниципальные служащие 

№п/
п 

Должность 
к/во 
став
ок 

Оклад Стажевые 
Особые 
условия 

50% 

Денеж.поощр. Премия 
Р/к 25% 

Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

3оклада 

Всего 
ФЗП 

% руб. % руб. 
1 Зам.главы 

администрации 
0,75 3 280-00 

20
% 

656-00 1 640-00 70 2 296-00 148 4 854-40 3 181-60 15 908-00 9 840-00 200 736-00 

               

 ИТОГО Х 
3 280-00 

20
% 

656-00 1 640-00 70 2 296-00 148 4 854-40 3 181-60 15 908-00 9 840-00 200 736-00 

 
Бухгалтер                                                   Е.А. Зыбина 
 
 
 

Утверждено 
постановлением от «05»__09__2022  . №  13 
Штат в количестве__2__человек, с месячным 
фондом оплаты труда   46 925руб.00коп. 
Глава сельсовета ______________ Г.В. Алешин 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
31.10.2022  №  14 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.10.2022  в 
количестве трех человек с месячным фондом оплаты труда 26723,86  
(Двадцать шесть тысяч семьсот двадцать три рубля 86 копеек). 
      2. Данное постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2022 года. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                        Е.В.Рейз  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



Утверждено 
постановлением от «_31»___10____2022__г. №_14_ 
Штат в количестве____человек, с месячным фондом 
оплаты труда 26723  руб.86 коп. 
Глава сельсовета ______________ Е.В. Рейз 

 
ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

по администрации 
Комсомольского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края 
по состоянию на 01.10.2022г. 

 
Обслуживающий персонал 

№ 
п/
п 

Должность 
к-во 
став
ок 

Оклад 

Особые 
условия 

Премия 
Персон
ифицир
ованная 
доплата 

Р/к 25% 
Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

2оклад
а 

Всего 
годовой 

ФЗП % руб. % руб. 

1 Уборщица 
Администрации 0,30 780-00 - - 190 1 482-00 2 321-70 1 145-93 5 729-63 1560-00 70 315-56 

2 Уборщица КДЦ 0,30 780-00 - - 190 1 482-00 2 321-70 1 145-93 5 729-63 1560-00 70 315-56 
3 Водитель 0,75 2 472-00 200 4 944-00 194 4 795-68 - 3 052-92 15 264-60 4 944-00 188 119-20 
 ИТОГО Х 4 032-00 Х 4 944-00 Х 7 759-68 4 643-40 5 344-78 26 723-86 8 064-00 328 750-32 

 
 
    Ведущий бухгалтер                                                                            Е.А. Зыбина 
 
 
 
 
 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.11.2022    № 15  
п. Комсомольский 

Об утверждении       среднесрочного 
финансового плана муниципального    
образования Комсомольский 
сельсовет   Мамонтовского   района 
Алтайского края 
 
 
 В  соответствии с пунктом 4 статьи 169 и пунктом 2 статьи 174 
Бюджетного кодекса Российской Федерации 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов. 
 2. Обнародовать на информационном стенде в Администрации 
Комсомольского сельсовета. 
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                         Е.В.Рейз 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 



                                                                         Утвержден  постановлением 
                                                                                    Администрации Комсомольского 

                                                                                сельсовета  от 10.11.2022  №   15 
 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края 
на 2023 - 2025 годы 

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана 

 
    Наименование показателя Очередной 

финансовый 
год, тыс. рублей 

Первый год 
планового 

периода, тыс. 
рублей 

Второй год 
планового 

периода, тыс. 
рублей 

1 2 3 4 

Всего доходов: 
1821,0 1708,7 1907,8 

в том числе: 
   

налоговые доходы 
851,0 883,0 912,0 

неналоговые доходы 
42,0 42,0 42,0 

Итого налоговых и неналоговых 

доходов 

893,0 925,0 954,0 

Безвозмездные поступления 
928,0 783,7 953,8 

в том числе:    

безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

928,0 783,7 953,8 

Всего расходов: 
1821,0 1708,7 1907,8 

Дефицит (-), Профицит (+) 
   

Верхний предел муниципального 

внутреннего долга 

   

II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств бюджета муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
         

Наименование главного 

распорядителя 

Ми

нис

терс

тво, 

вед

Ра

зд

ел 

По

др

аз

де

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Очередн

ой 

финансо

вый год, 

тыс. 

Первый 

год 

планово

го 

периода, 

Второй 

год 

планов

ого 

период



омс

тво 

рублей тыс. 

рублей 

а, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего расходов: X X X X X 
1821,0 1708,7 1907,8 

в том числе:         

Общегосударственны
е вопросы 

303 01    1309,4 1150,2 1300,3 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
федерации и 
муниципального 
образования 

303 01 02   625,1 385,1 442,9 

Глава муниципального 
образования 

303 01 02 0120010120  625,1 385,1 442,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

303 01 02 0120010120 100 334,8 385,1 442,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

303 01 02 0120010120 300 290,3 0 0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 

303 01 03   1,0 1,0 1,0 

Депутаты 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

303 01 03 0120010150  1,0 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 03 0120010150 200 1,0 1,0 1,0 

Центральный аппарат 303 01 04 0120010110  301,5 330,1 362,6 



органов местного 
самоуправления 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

303 01 04 0120010110 100 171,1 196,8 226,3 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 04 0120010110 200 96,2 99,1 102,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

303 01 04 0120010110 800 34,2 34,2 34,2 

Резервные фонды 303 01 11   1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

303 01 11 9910014100  1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 
ассигнований 

303 01 11 9910014100 800 1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные 
вопросы 

303 01 13   380,8 433,0 492,8 

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

303 01 13 0250010810  376,8 429,0 488,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

303 01 13 0250010810 100 340,5 391,6 450,3 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 

303 01 13 0250010810 200 36,3 37,4 38,5 



(муниципальных) 
нужд 
Прочие выплаты по 
обязательствам 
государства 

303 01 13 9990014710  4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 01 13 9990014710 200 4,0 4,0 4,0 

Национальная 
оборона 

303 02    153,2 183,2 213,2 

Мобилизационная и 
вневоенкоматовская 
подготовка 

303 02 03   153,2 183,2 213,2 

Осуществление 
первичного воинского 
учета, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  153,2 183,2 213,2 

Центральный аппарат 303 02 03 0140051180 100 153,2 183,2 213,2 

Национальная 
экономика 

303 04    149,0 149,0 149,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

303 04 09   149,0 149,0 149,0 

Содержание, ремонт, 
реконструкция и 
строительство 
автомобильных дорог, 
являющихся 
муниципальной 
собственностью 

303 04 09 9990017270  149,0 149,0 149,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 

303 04 09 9990017270 200 149,0 149,0 149,0 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

303 05    59,0 61,0 63,0 

Сбор и удаление 
твердых отходов 

303 05 03 9290018090  59,0 61,0 63,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

303 05 03 9290018090 200 59,0 61,0 63,0 

Культура и 
кинематография 

303 08    109,5 124,4 141,4 



Культура и 
кинематография 

303 08 01   12,8 13,2 13,6 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  12,8 13,2 13,6 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 

303 08 01 0220010530 200 12,8 13,2 13,6 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

303 08 04   96,7 111,2 127,8 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические 
пункты 

303 08 04 0250010820  96,7 111,2 127,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

303 08 04 0250010820 100 96,7 111,2 127,8 

Социальное 
обеспечение 

303 10    40,9 40,9 40,9 

Пенсионное  
обеспечение 

303 10 01   40,9 40,9 40,9 

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9040016270  40,9 40,9 40,9 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 40,9 40,9 40,9 

ИТОГО      1821,0 1708,7 1907,8 

 
 

 
 

 
 
 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
11.11.2022 №   16 
п. Комсомольский 

 

Об утверждении штатного 
расписания 
 

      1.   Утвердить штатное расписание по Администрации Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  на 01.10.2022  в 
количестве двух человек с месячным фондом оплаты труда 48802,35  (Сорок 
восемь тысяч восемьсот два рубля 35 копеек). 
      2. Данное постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2022 года. 
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
Глава  сельсовета                                                                                        Е.В.Рейз  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Зыбина Елена Александровна 
83858327310 



 
 

 
 
 

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 
по администрации 

Комсомольского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края 

по состоянию на 01.10.2022г. 

Выборные муниципальные должности 

№ 
п/п 

 
 
 

Должность 
К/во 

ставок 
Денежное 

содержание 

Денежное 
поощрение Р/к 

Итого 
з/плата 

Матер 
помощь 

Общий 
фонд з/п 

% руб. 

1 Глава сельсовета 1 21 506-00 20 4 301-20 6 451-80 32 259-00 21 506-00 408 614-00 
 Итого Х 21 506-00 Х 4 301-20 6 451-80 32 259-00 21 506-00 408 614-00 

Муниципальные служащие 

№п/
п 

Должность 
к/во 
став
ок 

Оклад Стажевые 
Особые 
условия 

50% 

Денеж.поощр. Премия 
Р/к 25% 

Итого 
з/плат 

Матер 
пом. 

3оклада 

Всего 
ФЗП 

% руб. % руб. 
1 Зам.главы 

администрации 
0,75 3 411-00 

20
% 

682-20 1 705-50 70 2 387-70 148 5 048-28 3 308-67 16 543-35 10 233-00 208 753-20 

               

 ИТОГО Х 
3 411-00 

20
% 

682-20 1 705-50 70 2 387-70 148 5 048-28 3 308-67 16 543-35 10 233-00 208 753-20 

 
Бухгалтер                                                                                   Е.А. Зыбина 
 

Утверждено 
постановлением  от «11_»_11__2022  №_16_ 
Штат в количестве__2__человек, с месячным 
фондом оплаты труда 48802руб.35коп. 
Глава сельсовета ______________ Е.В. Рейз 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
25.11.2022   №   17 
п. Комсомольский 

 

Об изменении  существенных условий 
контрактов, заключенных для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
связи с мобилизацией в Российской 
Федерации 
 
           В соответствии с  пунктом 2 постановления Правительства Российской 
федерации от 15.10.2022 № 1838 "Об изменении существенных условий 
контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с  
мобилизацией в Российской Федерации, об  изменении некоторых актов 
Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и 
о признании утратившими силу отдельных положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663" 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

           1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 
Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" по 
соглашению сторон допускается изменение существенных условий 
контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд, если при 
исполнении такого контракта возникли не зависящие от сторон контракта 
обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с 
мобилизацией в Российской Федерации. 
           2.  Настоящее постановление  разместить на официальном сайте 
администрации Мамонтовского района в разделе "Комсомольский 
сельсовет". 
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Глава сельсовета                                                                                     Е.В.Рейз 
 
Супрунова Наталья Александровна  
8(38583)27310 



АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.12.2022  №  18 
пос.Комсомольский 
                                                                                        
О предоставлении отсрочки уплаты 
арендной платы, расторжении 
договоров аренды имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, в связи с частичной 
мобилизацией 

 
 
В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 15.10.2022 №3046-р  
          

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договора аренды 
муниципального имущества (в том числе земельных участков), арендаторами 
по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица 
и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе 
индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, 
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходит военную службу по 
контракту, заключенному с в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (далее – 
Федеральный закон), либо заключили контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации. 

2.  Отсрочка уплаты арендной платы, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, предоставляется на период прохождения военной службы 



или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, на следующих условиях: 

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в 
период прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления; 

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении 
отсрочки уплаты арендной платы с приложением копии документов, 
подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным 
органом исполнительной власти, с которой заключены указанные контракты; 

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенные на Вооруженные Силы Российской 
Федерации; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании 
дополнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия  в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 
размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной 
платы по договору аренды; 

не допускаются установления дополнительных платежей подлежащих 
уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки; 

не применяются штрафы, проценты за использование чужими 
денежными средствами или иные меры ответственности в связи с 
несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в 
том числе случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, военной службы или оказания добровольного содействия  в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации; 

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по 
договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем. 

3.   При расторжении договоров аренды с лицами, указанными в пункте 
1 настоящего постановления, не применять штрафные санкции при условии: 



арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении 
договора аренды с приложением копии документов, подтверждающих статус 
прохождения военной службы или частичной мобилизации в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, или копии уведомления о заключении 
контракта о прохождении военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона либо контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной власти, 
с которым заключены указанные контракты; 

договор аренды подлежит расторжению со дня получения 
арендодателем уведомления о расторжении договора аренды; 

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 
средствами или меры ответственности в связи с расторжением договора 
аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором 
аренды). 

4. Муниципальным предприятиям и учреждениям обеспечить 
предоставление отсрочки арендной платы по договорам аренды 
муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении либо 
оперативном управлении, возможности расторжения договоров аренды без 
применения штрафных санкций лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления, на условиях, предусмотренных пунктами 2, 3  настоящего 
постановления. 

5. Обнародовать  настоящее постановление на стенде Администрации 
Комсомольского   сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 

6. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
   

Глава сельсовета                                                                                         Е.В.Рейз 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Супрунова Наталья Александровна 
83858327310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

07.12.2022   №  19 
пос.Комсомольский 
 
 

О признании    утратившим    силу 
постановления   Администрации 
Комсомольского        сельсовета  
Мамонтовского        района Алтайского 
края   от 06.09.2021 № 21 "Об 
утверждении административного 
регламента осуществления 
муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства 
на территории Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края" 
 
       В соответствии  с  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "Об 
утверждении Административного регламента осуществления 
муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на 
территории  Комсомольского сельсовета  Мамонтовского района  Алтайского 
края", рассмотрев протест прокурора Мамонтовского района от 26.11.2022  
№ 02-43-2022,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
      1. Постановление Администрации Комсомольского  сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края от  06.09.2021 № 21 "Об утверждении 
административного регламента осуществления муниципального контроля за 
соблюдением правил благоустройства на территории Комсомольского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края", считать утратившим   
силу. 
     2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в 
Администрации сельсовета. 
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
     
Глава   сельсовета                                                                                Е.В.Рейз 
Супрунова Наталья Александровна 
8(38583)27310 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

23.12.2022      № 20 
п.Комсомольский 

 

Об  утверждении   плана 
правотворческой  деятельности 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края на 2023 год 
 

 

 

С целью совершенствования работы по формированию нормативно-
правовой базы администрации Комсомольского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  
муниципального образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Утвердить план правотворческой деятельности муниципального 
образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края на 2023 год (Приложение 1). 

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 
стендах Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте 
Мамонтовского района в сети «Интернет» в разделе Комсомольский 
сельсовет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 
собой. 

 
 

Глава сельсовета                                                                                       Е.В.Рейз 
 
 
 
 
 
Супрунова Наталья Александровна 
(385 83) 27310 



                                                            УТВЕРЖДЕН 
                                                                           постановлением администрации 
                                                                        Комсомольского сельсовета 
                                                                         от 23.12.2022  №  20 
 
 

ПЛА Н 
правотворческой деятельности Администрации  Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского  района Алтайского края 
на 2023 год 

 
Раздел I. Организационные мероприятия 

 
№ 
п/п 

Наименование предприятий Срок исполнения 

1 Изучение опыта правотворческой 
деятельности органов местного 
самоуправления других муниципальных 
образований (района, края, страны) 

в течении всего года 

2 Мониторинг действующих муниципальных 
нормативных правовых актов 

в течении всего года 

3 Приведение муниципальных нормативных 
правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством 

по мере необходимости, 
в соответствии с 

действующим 
законодательством 

4 Разработка и представление на рассмотрение 
Комсомольского  сельского Совета народных 
депутатов проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, утверждение 
которых входит в компетенцию 
представительного органа 

по мере необходимости, 
в соответствии с 

действующим 
законодательством 

5 Разработка и представление на рассмотрение 
главе Администрации Комсомольского 
сельсовета проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, утверждение 
которых входит в компетенцию 
исполнительного органа 

по мере необходимости, 
в соответствии с 

действующим 
законодательством 

6 Обнародование (в случае необходимости – 
опубликование в районной газете «Свет 
Октября») и размещение на официальном 
сайте муниципального образования в сети 
«Интернет» текстов муниципальных 
нормативных правовых актов, принятых 
Комсомольским  сельским Советом народных  

в течение 5 рабочих 
дней  

со дня принятия 



депутатов и Администрацией 
Комсомольского  сельсовета, затрагивающих 
права, свободы и обязанности широкого круга 
лиц 

7 Ведение реестров муниципальных 
нормативных правовых актов, принятых 
сельским Советом депутатов и 
Администрацией сельсовета  

по мере принятия 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов 

8 Предоставление сведений о муниципальных 
нормативных правовых актах, принятых 
Комсомольским сельским Советом народных 
депутатов и Администрацией 
Комсомольского сельсовета, и их текстов в 
Регистр муниципальных нормативных 
правовых актов Алтайского края 

в течение 15 рабочих 
дней со дня 
официального 
обнародования 
(опубликования) 
муниципального НПА 

9 Предоставление проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, подлежащих 
принятию Комсомольским сельским Советом 
народных депутатов и Администрацией 
Комсомольского сельсовета, в прокуратуру 
Мамонтовского  района 

за 15 дней до принятия 

10 Предоставление муниципальных 
нормативных правовых актов, принятых 
Комсомольским сельским Советом народных 
депутатов и Администрацией 
Комсомольского сельсовета, в прокуратуру 
Мамонтовского района 

не позднее 10 дней 
после принятия 
 
 

11 Анализ проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, поступивших в 
Администрацию сельсовета в порядке 
правотворческой инициативы  

по мере необходимости 

 
Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных 

нормативных правовых актов 
 

№ 
п/п 

Рабочее название проекта муниципального 
нормативного правового  акта 

Сроки предоставления 
на рассмотрение 

1 Внесение изменений в Устав 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края 

в течении года, по мере 
необходимости и в 

соответствии с 
требованиями 
действующего 

законодательства 
2 Об усилении мер пожарной безопасности в II квартал 



весенне–летний период  2023 года 
3 О подготовке к пропуску паводковых вод в 

2023 году 
II квартал 

4 О проведении  месячника по весенней 
санитарной очистке и благоустройству на 
территории муниципального образования 
Комсомольский  сельсовет 

II -  III квартал 

5 Об усилении мер пожарной безопасности в 
осенне-зимний период 2022 – 2023 годов 

IV квартал 

6 Об организации воинского учета граждан, в 
том числе бронирования граждан, 
пребывающих в запасе 

ноябрь 

7 О наделении администрации 
Комсомольского сельсовета полномочиями 
администратора доходов и источников 
финансирования дефицита Бюджета 
поселения 

декабрь 

8 Принятие нормативных правовых актов в 
сфере бюджетного законодательства 

в течение года 

9 Об утверждении плана правотворческой 
деятельности Администрации сельсовета на 
2024 год  

декабрь 

10 Принятие нормативных правовых актов в 
сфере законодательства о профилактике 
правонарушений 

в течение года 

 
 


